



ಪ್ರಧಾನ ಕಛೇರಿ

ಮುಖ್ಯಾಲಯ

CORPORATE OFFICE

ಹಿಂದೂಸ್ತಾನ್ ಏರೋನಾಟಿಕ್ಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್

ಹಿಂದುಸ್ತಾನ ಏರೊನಾಟಿಕ್ಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್

HINDUSTAN AERONAUTICS LIMITED

CO/SEC/4(7)/2024-25/ BSE & NSE Filing/72

26th November, 2024

ಬಿಎಸ್‌ಐ ಲಿಮಿಟೆಡ್ BSE Limited ಲಿಸ್ಟಿಂಗ್ ವಿಭಾಗ Listing Department ಫಿರೋಜ್ ಜಿಜಿಭಯ್ ಟೌವರ್ಸ್ Phiroze Jeejeebhoy Towers, ದಲಾಲ ಸ್ಟ್ರೀಟ್ Dalal Street, ಮುಂಬೈ Mumbai – 400 001	ನೇಷನಲ್ ಸ್ಟಾಕ್ ಎಕ್ಸ್‌ಚೇಂಜ್ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯಾ ಲಿಮಿಟೆಡ್ National Stock Exchange of India Ltd ಲಿಸ್ಟಿಂಗ್ ವಿಭಾಗ Listing Department ಎಕ್ಸ್‌ಚೇಂಜ್ ಪ್ಲಾಜಾ, 5 ವಾಣಿ ತಲ, ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ. ಸಿ/1 Exchange Plaza, 5 th Floor, Plot No C/1, ಜಿ ಬ್ಲಾಕ್, ಬಾಂದ್ರಾ-ಕುರ್ಲಾ ಕಾಂಪ್ಲೆಕ್ಸ್, G Block, Bandra-Kurla Complex, ಬಾಂದ್ರಾ (ಪೂರ್ವ), ಮುಂಬೈ Bandra (E), Mumbai – 400051
---	--

ಪ್ರಿಯ ಮಹೋದಯ/ ಮಹೋದಯಾ Dear Sir/ Madam,

ವಿಷಯ: ಸೆಬಿ (ಎಲಒಡಿಆರ್) ವಿನಿಯಮ, 2015 ಕೆ ವಿನಿಯಮ 30 ಕೆ ತಹತ ಪ್ರಕಟೀಕರಣ

Sub: Disclosure under Regulation 30 of the SEBI (LODR) Regulations, 2015

ಸಂದರ್ಭ: ಬಿಎಸ್‌ಐ ಸ್ಕ್ರಿಪ್ ಕೋಡ್: 541154, ಎನ್‌ಎಸ್‌ಐ ಸಿಮ್ಬಾಲ್: ಎಚ್‌ಎಲ್

Ref: BSE Scrip Code: 541154, NSE Symbol: HAL

ಸೆಬಿ (ಎಲಒಡಿಆರ್) ವಿನಿಯಮ, 2015 ಕೆ ವಿನಿಯಮ 30 ಕೆ ಅನುಸಾರ, ಹಮ ಸೂಚಿತ ಕರನಾ ಚಾಹತೆ ಹೈ ಕಿ ಕಂಪನಿ ಕೊ ಸ್ವತಂತ್ರ ನಿರ್ದೇಶಕೊ ಕಿ ಅಪರ್ಯಾಪ್ತ ಸಂಖ್ಯಾ ಕೆ ಕಾರಣ ನಿರ್ದೇಶಕ ಮಂಡಲ ಕಿ ಸಂರಚನಾ ಕೆ ಸಂಬಂಧ ಮೆಂ ವಿನಿಯಮ 17(1) ಕಾ ಅನುಪಾಲನ ನ ಕರನಾ ಕೆ ಲೀಢ ದಿನಾಂಕ 30 ಸಿತಮ್ಬರ, 2024 ಕೊ ಸಮಾಪ್ತ ತಿಮಾಹಿ ಹೆತು ರು. 5,42,800/- ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಕಾ ಜುರ್ಮಾನಾ ಲಗಾನಾ ಕೆ ಲೀಢ ಎನ್‌ಎಸ್‌ಐ ಔರ್ ಬಿಎಸ್‌ಐ ಸೆ ನೊಟಿಸ್ ಪ್ರಾಪ್ತ ಹುಢ ಹೈ ।

In terms of Regulation 30 of the SEBI (LODR) Regulations, 2015, we would like to inform that the Company is in receipt of notices from NSE and BSE for imposing the penalty of Rs. 5,42,800/- each for the quarter ended 30th September, 2024, for non-compliance of Regulation 17(1) in respect of composition of Board of Directors due to insufficient number of Independent Directors.

2. ಇಸ ಸಂಬಂಧ ಮೆಂ, ಯಹ ಧ್ಯಾನ ದೆನಾ ಯೋಗ್ಯ ಹೈ ಕಿ ಹಿಂದುಸ್ತಾನ ಏರೊನಾಟಿಕ್ಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ರಕ್ಷಾ ಮಂತ್ರಾಲಯ ಕೆ ಅಧೀನ ಏಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಕಂಪನಿ ಹೈ । ಚುಕಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಕಂಪನಿಯೊ ಮೆಂ ಸ್ವತಂತ್ರ ನಿರ್ದೇಶಕೊ ಕಿ ನಿಯುಕ್ತಿ ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರ ಕೆ ಸಂಬಂಧಿತ ಪ್ರಶಾಸನಿಕ ವಿಭಾಗ ದ್ವಾರಾ ಕಿ ಜಾತಿ ಹೈ, ಇಸಲೀಢ ಕಂಪನಿ ಮೆಂ ಸ್ವತಂತ್ರ ನಿರ್ದೇಶಕೊ ಕೆ ರಿಕ್ತ ಪದೊ ಕೊ ಭರನಾ ಕೆ ಲೀಢ ಕರ್ನಿ ಅನುರೂಪ ಕೀಢ ಗುಢ । ಹಾಲಾಂಕಿ, ಇನ್ಹೆಂ ಅಭಿ ಭರಾ ಜಾನಾ ಬಾಕಿ ಹೈ ।

15/1, ಕಬ್ಬನ್ ರೋಡ್, ಬೆಂಗಳೂರು - 560 001, ಕರ್ನಾಟಕ, ಭಾರತ, 15/1, ಕಬ್ಬನ್ ರೋಡ್, ಬೆಂಗಳೂರು - 560 001, ಕರ್ನಾಟಕ, ಭಾರತ

15/1, Cubbon Road, Bangalore - 560 001, Karnataka, India

ದೂರವಾಣಿ (ಫೋನ್) Ph. : +91-80-2232 0001, 2232 0475, ಫ್ಯಾಕ್ಸ್ (ಫೆಕ್ಸ್) Fax : +91-80-2232 0758

ಇ ಮೇಲ್ (ಇ) Email : cosec@hal-india.co.in

CIN: L35301KA1963GOI001622

In this regard, it may be noted that Hindustan Aeronautics Limited is a Government Company under Ministry of Defence. Since, appointment of Independent Directors in the Government Companies are being made by the concerned Administrative Department of the Government of India, multiple requests were made for filling the vacant posts of Independent Directors in the Company. However, the same are yet to be filled.

3. चूंकि मामला कंपनी के नियंत्रण से बाहर था, इसलिए सेबी एसओपी परिपत्र के प्रावधानों के अनुसार लगाए गए जुर्माने की छूट की नीति के क्रम संख्या 3(ए) के तहत जुर्माने की छूट के लिए आवेदन, इस उद्देश्य के लिए नामित स्टॉक एक्सचेंज एनएसई के पास दायर किए गए थे, जो हमारे मामले का प्रतिनिधित्व करते हैं। तथापि, अनुपालन के बाद ही उक्त मामले को प्रस्तुत करने का निर्देश दिया गया।

Since, the matter was beyond the control of the Company, applications for waiver of fines under Sl. No. 3(a) of the Policy of exemption of fines levied as per the provisions of SEBI SOP Circular, were filed with NSE, Designated Stock Exchange for the purpose, representing our case, however it was directed to put up the case only after compliance.

4. यदि छूट नहीं दी जाती है, तो लगाए गए जुर्माने की राशि के संबंध में कंपनी पर तत्काल कोई प्रभाव पड़ने की उम्मीद नहीं है।

No immediate impact on the Company is expected to the extent of the amount of fines imposed, if the waiver is not granted.

5. यह सूचनार्थ एवं रिकार्ड हेतु प्रेषित है। This is for information and record, please.

धन्यवाद Thanking You,

भवदीय Yours Faithfully
कृते हिन्दुस्तान एरोनॉटिक्स लिमिटेड
For Hindustan Aeronautics Ltd

(शैलेश बंसल Shailesh Bansal)
कंपनी सचिव एवं अनुपालन अधिकारी
Company Secretary & Compliance Officer